
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

15.01.2020 г.                                                                                  4 - п 

 

 

 

 

 

О внесении изменений в  

постановление  администрации  

Балашовского муниципального района  

№ 42-п от 02.03.2011г. 

«Об утверждении перечня должностных 

лиц, уполномоченных составлять  

протоколы об административных  

правонарушениях на территории  

Балашовского муниципального района»  

 

В соответствии с Законом Саратовской области от 04.05.2009г № 41-

ЗСО «Об административных комиссиях и наделении органов местного 

самоуправления государственными полномочиями по образованию и 

обеспечению деятельности административных комиссий, определению 

перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об 

административных правонарушениях», Законом Саратовской области от 

29.07.2009г. №104-ЗСО  «Об административных правонарушениях на 

территории Саратовской области», Уставом Балашовского 

муниципального района, администрация Балашовского муниципального 

района 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести изменения в постановление администрации Балашовского 

муниципального района Саратовской области  № 42-п от 02.03.2011 года 

«Об утверждении перечня должностных лиц, уполномоченных составлять 

протоколы об административных правонарушениях на территории 

Балашовского муниципального района» изложив приложение к нему в 

новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению. 



2.  Постановление администрации Балашовского муниципального 

района № 371-п от 16.10.2019 г. «О внесении изменений в постановление 

администрации Балашовского муниципального района      № 42-п от 

02.03.2011г.  «Об утверждении перечня должностных лиц, 

уполномоченных составлять протоколы об административных 

правонарушениях на территории Балашовского муниципального района»  

признать утратившим силу. 

3. Постановление вступает в силу с момента официального 

опубликования. 

4. Отделу   информации и   общественных   отношений  

администрации Балашовского муниципального района (Александрова 

Е.В.) направить на опубликование настоящее постановление в газету 

«Балашовская правда», разместить на официальном сайте МАУ 

«Информационное агентство «Балашов» www.balashov-tv.ru, разместить на 

официальном сайте администрации  Балашовского муниципального района 

www.baladmin.ru 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления  оставляю за 

собой. 

 

 

Глава Балашовского 

муниципального района                      П.М. Петраков 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

http://www.balashov-tv.ru/
http://www.baladmin.ru/


Приложение  

к постановлению  
администрации Балашовского  

муниципального района 

15.01.2020 г.    №   4 – п  

                                    Перечень должностных лиц, 

уполномоченных составлять протоколы об административных 

правонарушениях, предусмотренных статьями 1.1-1.10, 2.1-2.3, 2.5, 4.1-

4.4, 7.1, частями 2,4 ст.7.4, 8.2, 8.3, 9.2 Закона Саратовской области от 

29 июля 2009г. №104-ЗСО  «Об административных правонарушениях 

на территории Саратовской области», частью 1 статьи 19.4, частью 1  

статьи 19.4.1, частями 1, 31, 32 статьи 19.5, статьей 19.7 Кодекса 

Российской Федерации об административных правонарушениях, при 

осуществлении муниципального контроля, об административных 

правонарушениях, предусмотренных статьями 5.21, 15.1, 15.11, 15.14-

15.15.16, частью 1 статьи 19.4, статьей 19.4.1, частями 20 и 20.1 статьи 

19.5, статьями 19.6 и 19.7 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, - при осуществлении 

муниципального контроля, муниципального финансового контроля  

на территории Балашовского муниципального района. 
 

Паращенко  

Игорь  

Александрович 

консультант по вопросам безопасности и 

взаимодействия с налоговыми и правоохранительными 

органами администрации Балашовского 

муниципального района 

Ефремова 

Ирина 

Александровна 

консультант, секретарь административной комиссии 

Балашовского муниципального района 

Несмеянов 

Николай 

Николаевич 

И.о. председателя комитета по ЖКХ Балашовского 

муниципального района 

Калдышкин  

Станислав 

Дмитриевич 

консультант отдела по благоустройству  комитета по 

ЖКХ  Балашовского муниципального района 

Бриж 

Иван 

Алексеевич 

консультант отдела по жилищному фонду  комитета по 

ЖКХ  Балашовского муниципального района 

Борисов 

Александр  

Викторович 

Председатель комитета по архитектуре и 

градостроительству администрации Балашовского 

муниципального района,  

главный архитектор администрации Балашовского 

муниципального района 

Бойко  

Борис 

Васильевич 

Начальник отдела архитектуры, градостроительства и 

земельных отношений комитета по архитектуре и 

градостроительству администрации Балашовского 

муниципального района 



Шадрина 

Наталия 

Геннадьевна 

главный специалист сектора по обеспечению 

деятельности комиссии по делам несовершеннолетних 

и защите их прав при администрации Балашовского 

муниципального района 

Коростелева 

Анастасия 

Михайловна 

ведущий специалист сектора по обеспечению 

деятельности комиссии по делам несовершеннолетних 

и защите их прав при администрации Балашовского 

муниципального района 

Коваленко 

Лариса 

Алексеевна 

главный специалист отдела экономики и 

инвестиционной политики администрации 

Балашовского муниципального района 

 

 

Глава Балашовского 

муниципального  района                                             П.М. Петраков 


